平成27年５月14日

各 位

会 社 名 株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

（コード：7273 東証第２部）

問合せ先 常務執行役員 管理統括部長

井上 龍二

（TEL．046－285－1800）

資本準備金および利益準備金の額の減少ならびに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成27年５月14日開催の取締役会において、以下のとおり、平成27年６月25日に開催を予定している定時株

主総会に、資本準備金および利益準備金の額の減少ならびに剰余金の処分を付議することについて決議しましたので、

お知らせいたします。

１．当社は、現在生じている繰越利益剰余金の欠損額を解消し、財務体質の健全化と将来の剰余金による配当や自社

株取得などの株主還元策が実施できる環境を早期に整えるとともに、今後の資本政策の柔軟性及び機動性を確保

するために、会社法第448条第１項の規定に基づく資本準備金および利益準備金の額の減少ならびに会社法第

452 条の規定に基づく剰余金の処分を行うことといたしました。

２．資本準備金および利益準備金の額の減少ならびに剰余金の処分の要領

（１）資本準備金の額の減少

会社法第448条第１項の規定に基づき、資本準備金の額 2,323,426,827 円を減少させ、その同額をその他資

本剰余金に振り替えるものであります。

これにより、資本準備金の額は０円になります。

（２）利益準備金の額の減少

会社法第448条第１項の規定に基づき、利益準備金の額 123,500,000 円を減少させ、その同額を繰越利益剰

余金に振り替えるものであります。

これにより、利益準備金の額は０円になります。

（３）剰余金の処分

会社法第452条の規定に基づき、上記（１）資本準備金からその他資本剰余金に振り替えられた

2,323,426,827 円の全額を繰越利益剰余金に振り替えるとともに、上記（２）により利益準備金から繰越利益

剰余金に振り替えられた123,500,000 円を合わせた2,446,926,827 円をもって、同額の繰越利益剰余金の欠損

填補に充当するものであります。

これにより、繰越利益剰余金の額は△7,719,733 円になります。

３．資本準備金および利益準備金の額の減少ならびに剰余金の処分の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成27年５月14日

（２） 株 主 総 会 決 議 日 平成27年６月25日（予定）

（３） 効 力 発 生 日 平成27年６月25日（予定）

本件は会社法第449条第１項ただし書の要件に該当するため、債権者異議申述の手続は発生いたしません。

４．今後の見通し

本件の資本準備金および利益準備金の額の減少ならびに剰余金の処分による繰越利益剰余金の欠損額の解消は

「純資産の部」における勘定の振り替えであり、当社の損益および純資産額の変動はなく、業績に与える影響は

ありません。

また、上記の内容につきましては、平成 27年６月25日開催予定の定時株主総会において、承認可決されるこ

とを条件としております。

以上